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Masa wskaźnikowa do wykrywania i oznaczania stężenia gazolu
w powietrzu

Przedmiotem wynalazku jest masa wskaźnikowa
przeznaczona do wykrywania i oznaczania stęże¬
nia gazolu w powietrzu.

Dotychczasowe metody oznaczania stężenia ga¬
zolu wymagają skomplikowanych analizatorów, są
pracochłonne oraz wymagają przeszkolonego per¬
sonelu. Masa wskaźnikowa wytwarzana według
wynalazku umożliwia natychmiastowe wykrycie
gazolu i oznaczenie jego stężenia w powietrzu.
Oznaczanie stężenia gazolu polega na przepuszcza¬
niu określonej ilości powietrza zanieczyszczonego
gazolem przez masę wskaźnikową, umieszczoną w
szklanej rurce i chronioną odpowiednio spreparo¬
waną masą ochraniającą umieszczoną w tej samej
rurce. Miarą stężenia gazolu jest objętość zanie¬
czyszczonego powietrza niezbędna do zmiany po¬
marańczowej barwy masy wskaźnikowej na kolor
zielony. W czasie przepuszczania powietrza zawie¬
rającego gazol przez masę wskaźnikową zachodzi
redukcja chromu sześciowartościowego (pomarań¬
czowy kolor wskaźnika) do trójwartościowego {zie¬
lony kolor wskaźnika). Masą wskaźnikową według
wynalazku można oznaczać stężenie gazolu w po¬
wietrzu w granicach 0,2 do 6% objętościowych.

Masa wskaźnikowa według wynalazku składa się
ze 100 części wagowych żelu krzemionkowego, od
19 do 76 części wagowych kwasu siarkowego w
przeliczeniu na 100%-owy H2S04 oraz 1,2 do 24
części wagowych bezwodnika kwasu chromowego.

Masę wskaźnikową otrzymuje się następująco:
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do 100 części wagowych żelu krzemionkowego
o granulacji 0,1 mm do 0,4 mm dodaje się 34,5 do
138 części wagowych kwasu siarkowego o gęstości
1450 kg/m3, w którym rozpuszczono od 1,2 do 24
części wagowych bezwodnika kwasu chromowego
Cr03, a następnie całość miesza się aż do uzyska¬
nia jednolitej sypkiej masy. Tak uzyskaną masę
waży się i umieszcza w suszarce celem wysusze¬
nia. Proces suszenia przeprowadza się w tempe¬
raturze około 130°C, aż waga masy wskaźnikowej
zmniejszy się o 120 do 180 części wagowych na
skutek odparowania wody.

Masę ochraniającą wykonuje się w ten sposób,
że do 100 części wagowych żelu krzemionkowego
o granulacji od 0,1 mm do 0,4 mm dodaje się
około 59 części wagowych kwasu siarkowego o gę¬
stości 1840 kg/m3.

Tak przygotowane masy umieszcza się w rur¬
kach szklanych jak na rysunku. W rurce szklanej
a obustronnie zatopionej znajduje się masa wskaź¬
nikowa b oraz masa ochraniająca c. Warstwy
wskaźnikowa i ochraniająca znajdują się pomiędzy
warstwami waty szklanej d.

Zastrzeżenie patentowe

Masa wskaźnikowa do wykrywania i oznaczania
stężenia gazolu w powietrzu znamienna tym, że
składa się ze 100 części wagowych żelu krzemion-
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kowego, od 19 do 76 części wagowych kwasu siarko¬
wego w przeliczeniu na 100%-owy H2S04 oraz od

1,2 do 24 części
chromowego.

wagowych bezwodnika kwasu.
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